PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

 Ofício nº 1330/2025

Conselheiro Lafaiete, 18 de novembro de 2025.

Ao Ilmo. Senhor Vereador e Presidente da Câmara
Erivelton Martins Jayme da Silva

Assunto: Resposta ao Requerimento 842/2025 – Protocolo 13000/2025

Prezado senhor,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, vem por meio deste

encaminhar resposta ao Requerimento acima mencionado, sobre a passagem

subterrânea Ovídio Barbosa.

A) Informamos que a limpeza da passagem subterrânea Ovídio Barbosa é

executada regularmente e sempre em casos de emergência.

B) Sim.

C) Sim. Está em processo de licitação.

 Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 18/11/2025 às 15:27:53

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

45K        05Q        YOL        W32

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/45K-05Q-YOL-W32

		2025-11-19T15:13:43-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas